
Luis Mario Vadillo Garcia
9.9 kW 30 de Septiembre de 2024

1C 865021000770

2,315 kWh $ 8,153

18 2,187 kWh $109

98.66 % BIMESTRE $ 8,044

$48,916.00 MXN $655.00 MXN $48,260.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.1 AÑOS 550 W 18 50.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

32.2 %



Propuesta 1 30 de Septiembre de 2024 15 de Octubre de 2024

# 20240043

Luis Mario Vadillo Garcia  

18 Canadian Solar PV Module 550W

1 Inversor Solis de 10kW con monitoreo en linea

1 Kit de estructuras para montaje prefabricado de aluminio serie

6000, marca Unirac, para losa de concreto

1 Material eléctrico y dispositivos de protección en CD y en CA,

incluye accesorios para la correcta instalación (cajas

combinadoras, cajas de conexión, interruptores, conectores,

tuberías, canalizaciones, etiquetas, etc.), así como materiales de

interconexión; cable fotovoltaico, cable unipolar, conectores

tipo MC4, supresor de picos e interruptores de seguridad

1 Electrodo para Sistema de Tierra marca Total Ground

1 Mano de obra especializada

1 Tramites ante CFE para interconexión a la red y entrega de

carpeta de proyectos (Ingeniería, fichas técnicas de los equipos y

manual de operación)

Subtotal $ 200,000.00

Descuento $ 50,000.00

TOTAL (MXN) $ 150,000.00

9213263232 www.induxtecbravo.com gerencia@induxtecbravo.com



1 $ 48,916.00 $ 655.00 $ 0.00 $ 48,260.00 $ 48,260.00 $ -101,740.00

2 $ 50,383.48 $ 674.65 $ 0.00 $ 49,707.80 $ 49,707.80 $ -52,032.20

3 $ 51,894.98 $ 694.89 $ 0.00 $ 51,199.03 $ 51,199.03 $ -833.17

4 $ 53,451.83 $ 715.74 $ 0.00 $ 52,735.01 $ 52,735.01 $ 51,901.84

5 $ 55,055.39 $ 737.21 $ 0.00 $ 54,317.06 $ 54,317.06 $ 106,218.89

6 $ 56,707.05 $ 759.32 $ 0.00 $ 55,946.57 $ 55,946.57 $ 162,165.46

7 $ 58,408.26 $ 782.10 $ 0.00 $ 57,624.96 $ 57,624.96 $ 219,790.42

8 $ 60,160.51 $ 805.57 $ 0.00 $ 59,353.71 $ 59,353.71 $ 279,144.14

9 $ 61,965.33 $ 829.73 $ 0.00 $ 61,134.32 $ 61,134.32 $ 340,278.46

10 $ 63,824.29 $ 854.63 $ 0.00 $ 62,968.35 $ 62,968.35 $ 403,246.82

11 $ 65,739.01 $ 880.27 $ 0.00 $ 64,857.40 $ 64,857.40 $ 468,104.22

12 $ 67,711.18 $ 906.67 $ 0.00 $ 66,803.13 $ 66,803.13 $ 534,907.35

13 $ 69,742.52 $ 933.87 $ 0.00 $ 68,807.22 $ 68,807.22 $ 603,714.57

14 $ 71,834.80 $ 961.89 $ 0.00 $ 70,871.44 $ 70,871.44 $ 674,586.00

15 $ 73,989.84 $ 990.75 $ 0.00 $ 72,997.58 $ 72,997.58 $ 747,583.58

16 $ 76,209.53 $ 1,020.47 $ 0.00 $ 75,187.51 $ 75,187.51 $ 822,771.09

17 $ 78,495.82 $ 1,051.08 $ 0.00 $ 77,443.13 $ 77,443.13 $ 900,214.22

18 $ 80,850.69 $ 1,082.62 $ 0.00 $ 79,766.43 $ 79,766.43 $ 979,980.65

19 $ 83,276.22 $ 1,115.09 $ 0.00 $ 82,159.42 $ 82,159.42 $ 1,062,140.07

20 $ 85,774.50 $ 1,148.55 $ 0.00 $ 84,624.20 $ 84,624.20 $ 1,146,764.27

21 $ 88,347.74 $ 1,183.00 $ 0.00 $ 87,162.93 $ 87,162.93 $ 1,233,927.20

22 $ 90,998.17 $ 1,218.49 $ 0.00 $ 89,777.82 $ 89,777.82 $ 1,323,705.02

23 $ 93,728.11 $ 1,255.05 $ 0.00 $ 92,471.15 $ 92,471.15 $ 1,416,176.17

24 $ 96,539.96 $ 1,292.70 $ 0.00 $ 95,245.29 $ 95,245.29 $ 1,511,421.45

25 $ 99,436.16 $ 1,331.48 $ 0.00 $ 98,102.64 $ 98,102.64 $ 1,609,524.10

Juan Escutia 2215



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 964.4 1,048.6 1,213.0 1,211.8 1,272.9 1,276.4 1,321.2 1,254.5 1,107.1 1,127.9 1,058.1 1,010.5

Consumo actual 1,660.0 1,660.0 1,295.5 1,295.5 662.0 662.0 697.0 697.0 1,190.5 1,190.5 1,440.0 1,440.0
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